
PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 1

Potštátské skály
  ***

Popis | Oblast se nachází jihovýchodně do města Potštát v ostrém údolí říčky Veličky. Jedná se o dvě
skalní stěny zvané Horní a Dolní skály. Dolní skály tvoří kompaktní břidlicová skalní stěna dosahující
výšky asi třiceti metrů. Horní skály, které jsou menší (20-25m) a rozlehlejší, se nachází v bývalém
břidlicovém lomu. Celý sektor byl v letech 2005 a 2007 nově přejištěn a poskytuje dobře odjištěné
sportovní lezení.

Přístup | Autem po silnici 440 z Hranic nebo Potštátu. Autobusem do osady Kyžlířov u Potštátu a
dále na jih po cestě asi 1,5 km pěšky.

Omezení | lezení není omezeno

Materiál | břidlice

Počet cest v oblasti | 34

Poloha oblasti | N 49.619827 E 17.665838

1. Staré skály (horní)

1. Sluníčková 4   | J. Hon 1973
Stěnkou a přes hladké břicho na polici.

2. Jarní 2   | B. Vařeka, P. Částečka 1962
Koutem vzhůru přes stupně a pak traverz doprava na vrchol.

3. Radost 4   | J. Jašek ml. 1962
Stěnou přímo vzhůru (2 borháky) na polici a pak mírně vpravo (3 borháky) na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 2

4. Babinec 4   | J. Babača, S. Bartošek 2005
Stěnou přímo stěnou (6 borháků) na vrchol.

5. Kapradinová 4   | J. Jašek, J. Jašek ml. 1962
Stěnkou (borhák) pod převis, zleva převisu vhloubením (2 borháky) a vpravo stěnkou (3 borháky) na
vrchol.

6. Varianta Kapradiny 6+   | S. Bartošek, J. Babača 2005
Nástup jako Kapradinová. Z vhloubení vlevo stěnou (3 borháky) na vrchol.

7. Trojzubec 7-   | J. Babača, S. Bartošek 2005
Koutem (borhák) a převisem (2 borháky) na polici a přes hladkou plotnu (4 borháky) na vrchol.

8. Vendulka 4+   | B. Vařeka, K. Struminský 1962
Pravou stěnou koutu (borhák), přes stupně (2 borháky) a mírně vpravo stěnkou (2 borháky) na vrchol.

9. Varianta Táni 4+  
Středem pilíře (3 borháky), později stěnou mírně doprava (3 borháky) na vrchol.

10. Táňa 4   | P. Matoušek, V. Zela 1982
Vpravo od hrany pilíře (3 borháky) a stěnou (3 borháky) na vrchol.

11. Vlčí mlha 7-   | J. Babača, S. Bartošek 2005
Koutem vpravo od pilíře (5 borháků) na vrchol.

12. Iva 7-   | Z. Opletal, J. Opletalová 1963
Ve střední části stěny podél spáry (3 borháky), vlevo přes převisek (3 borháky) na vrchol. (V A0)

13. Petzl 6+  
Středem stěny a hladkou plotnou přímo vzhůru (5 borháků).

14. Spousta andělů 7+   | S. Bartošek, J. Babača 2005
Přes břicho pod převis (2 borháky), přes něj vlevo (2 borháky) a plotnou (2 borháky) ke slaňáku.

15. Olga 7-   | Jašek ml., V. Schneider 1963
Přes bloky pod převis (borhák), přes převis vzhůru (2 borháky)a doleva (borhák) na vrchol. 5 A0

16. Levý kout 6+  
Stěnkou a levým výrazným koutem (borhák) na vrchol.

17. Pravý kout 5+  
Pravým výrazným koutem pod převis (borhák) a přes něj na vrchol.

18. Stará cesta * 7  
Stěnkou (borhák) přes převis a středem hladké stěny vzhůru (2 borháky). Mírně vpravo (2 borháky)
na vrchol.

19. Hrana 4   | J. Jašek, V. Schneider 1962
Nástup pravou hranou stěny na plotnu (2 borháky), dále přímo hladkou stěnkou a traverz doleva na
hranu a na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 3

2. Nové skály (dolní) | N 49.619420 E 17.667269

1. Jana 6   | J. Matějka, P. Matoušek 1974
Nástup přímo stěnkou (borhák) na polici (borhák). Vlevo přes převis a přímo stěnkou (2 borháky) na
vrchol. (V A0)

2. Janiny plotny 7   | V. Čudek 2005
Nástup stejně jako cesta Jana. Z police vzhůru přímo přes převis (3 borháky) na vrchol.

3. P   | projekt
Varianta Janiny plotny. Z police přes zprava převis na vrchol.

4. Peklem do nebe 5   | J. Matějka, P. Matoušek 1974
Po hraně (borhák) na výraznou polici (borhák), traverz vpravo pod převis (borhák) a vhloubením (3
borháky) na vrchol.

5. Nástupová 3   | J. Matějka, P. Matoušek 1974
Výrazným vhloubením v levé části stěny na velkou polici (borhák).

6. Královská 6   | J. Matějka, P. Matoušek 1974
Výrazným vhloubením na velkou polici (borhák), dále vhloubení pod převis (borhák) a doleva přes
převislou hranu (borhák) na vrchol.

7. Císařský řez 6+   | V. Čudek 2005
Vhloubením na velkou polici (borhák), vpravo stěnkou (2 borháky) na vrchol.

8. Hanka 5   | J. Matějka, P. Matoušek 1974

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 4

Stěnou přes převis (borhák), přes další převis (borhák), vlevo do kouta (borhák) a stěnkou doprava (2
borháky) na vrchol.

9. Hančina hrana 6-   | V. Čudek, V. Kožuch 2005
Nástup jako cesta Hanka přes převis (borhák). Pod další převis (borhák), doprava do koutu (borhák)
a převislou hranou (3 borháky) přímo na vrchol.

10. Lída - diretisima 6   | L. Jašková, P. Matoušek 1974
Uprostřed stěny přes hladkou stěnku a převis (borhák). Dále přes plotny (2 borháky) pod převis
(borhák) a přes něj (2 borháky) na vrchol.

11. Na čekané 7-   | V. Čudek 2005
Hladkou stěnkou (4 borháky) pod převis, přes něj (2 borháky) a stěnkou (borhák) na vrchol.

12. Varianta čekané 6-  
Nástup pod převis jako cesta Na čekané (4 borháky). Doleva a vhloubením (3 borháky) na vrchol.

13. Cesta M a M 4+   | J. Matějka, P. Matoušek 1974
Výrazným vhloubením v pravé částí stěny (4 borháky) přímo na vrchol.

14. Mirkova 6+   | V. Zela, P. Matoušek 1982-04
Hladkou plotnou do půlky stěny (3 borháky), dále mírně převislou stěnkou (4 borháky) a doleva na
vrchol. (V A0)

15. ? ?  
Cesta je vede vpravo na pilíří. Hladkou stěnkou (borhák, kruh) na vrchol. ?

http://www.pruvodce.javaanes.cz

